- 1. Oratio David.
- Audi, Domine, justitiam.
- 2.
- Oculi mei videant rectitudines.
- 4.
- 5. Perforce.
- 7.
- 8.
- 10.
- 11.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
זכנפיר 12	12.	12.
דבמה פנו הכרועה 15	15.	15. Πρόφθασον τὸ πρόσωπον αὐ- τοῦ, κάμψον αὐτόν. Ῥομφαίαν σου.
חרבך יהוה מכותים בהלך חרבך 14 בהים	14.	14. Κύριε, ἀπὸ τεθνηκότων ἐκ καταδύσεως μέρους αὐτῶν ἐν ζωῇ.
ועצנתך תכלה בסנים ישבעו בנים והנהו יתרם לעיליהם		Καὶ τῶν κεκρυμμένων σου πλη- ρώσεις γαστέρας αὐτῶν. Ἐμπλη- σθήσονται δὲ υἱὸν· καὶ ἀφίξουσιν αὐτὰ περιουσίαν τοῖς βρέφεσιν αὐ- τῶν.
בהקץ תמונתך 15	15.	15. Ἐν τῷ ἔξυπνισθῆναι ὁμοιώ- σεώς σου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Et sicut catulus leonis. <i>Hieron.</i> , catuli leonis.	12. Et sicut catulus leonis.	12.
15. Præveni facies ejus, incurva eum. <i>Hieron.</i> , præveni faciem ejus, incurva eum.	15. Præveni eum, et supplantâ eum.	15. Præveni faciem ejus, incurva eum.
Gladio tuo. <i>Hieron.</i> , qui est gladius tuus.	Frameam tuam.	Frameam tuam.
14. Domine, a viris, de tempore pars eorum in vita <i>Hieron.</i> , a viris manus tue, Domine, qui mortui sunt in profundo, quorum pars in vita.	14. Domine, a paucis de terra divide eos in vita eorum.	14. Domine, a mortuis ex immersione pars eorum in vita.
Et abscondito tuo implebis ventrem eorum. Saturabuntur filii, et reponent residuum suum parvulis suis. <i>Hieron.</i> , et quorum de absconditis tuis replesti ventrem. Qui saturabuntur filiis, et dimittent reliquias suas parvulis eorum.	De absconditis tuis adimpletas est venter eorum. Saturati sunt filii, et dimiserunt reliquias suas parvulis suis.	Et absconditis tuis replebis ventres eorum. Implebuntur autem filii: et relinquent ipsa facultates puerulis suis.
15. In evigilando imaginem tuam. <i>Hieron.</i> , cum evigilavero similitudine tua.	15. Cum apparuerit gloria tua.	15. Cum expergiscetur similitudo tua.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XVI.

V. 1. Vaticanus sic habet, Ἀ., Σ., τοῦ Δαυὶδ. E. Ἦ ὁμοίως τοῖς Ο', i. e., *Aquila et Symmachus, τοῦ Δαυὶδ. Quinta vero et sexta editio habent ut LXX.* Verum LXX etiam hodie τοῦ Δαυὶδ habent: sed tunc scilicet τῷ Δαυὶδ legebatur, ut etiam legitur supra psalm. iv.
Ibid. Ἀ., ἄκουσον, Κύριε, δίκαιον. Sic Regius unus, qui etiam Symmachi et Theodotionis lectiones exhibet.
Ibid. Ἀ., πρόσθε τῆ αἰγέσαι μου. Vaticanus.
Ibid. Σ., οὐ δὲ χεῖλ-. Sic codd. duo, Corderius, Theodoretus et Drusius.
V. 2. Σ., ἀπὸ τοῦ προσ- etc. Vaticanus.
Ibid. Οἱ ὀφθαλμοί μου etc. Vaticanus hæc notat,

Ἀ., Σ., Θ. ὁμοίως οἱ γ' etc. De nota οἱ Γ' in Præliminaribus.
V. 4. Σ., ἐγὼ ἐφυλαξάμην ὁδοῦ παραβάτου. Sic Colbert. et Drusius. Duo Regii autem, ὁδοῦ ἐφυλαξάμην παραβάτου.
V. 5. Ἀ., ἀντιλαθέσθαι etc. Trium lectiones exhibet Vaticanus.
V. 7. Σ., παραδόξασον. Sic mss.
V. 8. Ἀ., Σ., Ο', ὡς κέστην. Vaticanus.
V. 10. Σ., τῷ στέατι etc. Sic tres mss. et Drusius.
V. 11. Ἀ., τοῦ ἐκκλῖναι ἐν τῇ γῆ. Vaticanus et Drusius. Lectionem vero Symmachi plenam effecerunt quatuor mss., sed pro ἔταξαν, unus habet ἔθεντο, alter ἐτάραξαν, male (?).

(*) Longe aliter Symmachi versio profertur a' Eusebio in Comment. ad h. l., quod vide. Dracu.

PSALMUS XVII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
יחיה עבדך יהוה 1	1.	1. Νικοποιῶ τῷ δούλῳ Κυρίου τῷ Δαυὶδ.
סעני 5	5.	3. Πέτρα μου.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Victori servo Domini, David. <i>Hieron.</i> , id.	1. In finem, puero Domini David.	1. Victori servo Domini, David,
5. Fortitudo mea <i>Hieron.</i> , id.	5. Fortitudo mea.	5. Petra mea.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

12.

12 Καὶ ὡσαύτ' ἐκρυψάς, ἡ ψυχή σου.

12.

15. Πρόφθατον τὸ πρόσωπον αὐτοῦ, καὶ ὄκλασον αὐτόν.

15. Πρόφθασον αὐτούς, καὶ ὑποσκέλιτον αὐτούς.

15. Πρόφθατον αὐτούς, καὶ ὑποσκέλιτον αὐτούς.

Εἰς μάχηράν σου.

Ψομφαίαν σου.

14. Κύριε, ἀπὸ τῶν νεκρῶν ἀπὸ ἐνδεδοκότων ἢ μερίς αὐτῶν ἐν ζωῆσιν.

14. Κύριε, ἀπόλλου ἀπὸ γῆς, διαμέρισον αὐτούς ἐν ζωῇ αὐτῶν.

14.

Καὶ τῶν ἀποθέτων σου πληροῦσαι τὰς γαστέρας αὐτῶν. Χορτάσθησονται δὲ υἱοί, καὶ ἀφήσουσι τὰ κέβητα αὐτῶν τοῖς υἱητοῖς αὐτῶν.

Καὶ τῶν κρυφωμένων σου ἐπλήσθη ἡ γαστήρ αὐτῶν. Ἐχορτάσθησαν υἱοῖσιν, καὶ ἀφήκαν τὰ κατάλοιπα τοῖς υἱητοῖς αὐτῶν.

15. Ἐξυπνισθεὶς τῆς ὁμοιωτάτης σου.

15. Ἐν τῷ ἐφθῆναι τὴν δόξαν σου.

15. Ἐν τῷ ἐφθῆναι γὰρ τὴν δόξαν σου.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIŌ.

12.

12. Et sicut catulus leonis .4-
lius, catulus.

12.

15. Præveni faciem ejus, et ille-
ctere fac eum.

15. Præveni eos, et supplantā eos.

15. Præveni eos, et supplantā eos.

In gladium tuum.

Furcam tuam.

14. Domine, a mortuis a demer-
sis portio eorum in viventibus.14. Domine, perdens de terra
divide eos in vita eorum.

14.

Et depositis tuis implebis ven-
tres eorum. Saturabuntur autem
filii, et dimittent reliquias suas
infantibus suis.Et de absconditis tuis aimpletus
est venter eorum. Saturati sunt
filii, et dimiserunt reliquias suas
parvulis suis.15. Expergefactus similitudine
tua.

15. Cum apparuerit gloria tua

15. Cum videbitur enim dextera
tua.

Note et variae lectiones ad Psalmum XVI.

V. 12. Ἄλλος, σκόλαξ. Coislin. unus.

V. 15. Ἄ., πρόφθατον etc. Lectiones Aquile, Symmachi et Theodotionis sic habet Vaticanus.

Ibid. Ἄ., Θ', ψομφαίαν σου. Ex Theodoro in notis edit. Rom.

V. 14. Lectiones Aquilæ et Symmachi sic habent omnes mss. Lectio Symmachi mendose jacet apud Drusium, sic, Κύριε, ἀπὸ τῶν νεκρῶν ἐνδεδοκότων ἢ μερίς ἐν ζωῆσιν.

Ibid. Lectiones Aquilæ et Symmachi plenas mutamur ex quatuor mss. Agellius ad Symmachum

habet, χορτάσθησονται δὲ υἱοί, similiterque Eusebius, Theodoretus et Drusius. Sed Regius unus habet υἱῶν, filiiis, erasis prioribus: nam prima manu videtur habuisse υἱοί. Ad finem versiculi notat Vaticanus, Ἄ., Σ, Θ., τὰ κατάλοιπα τοῖς υἱητοῖς. At duo priores longe diversam interpretationem habent, ut vides, (*)